

令和3年3月30日（令和3年7月1日）

由良川小貝地区下流堤防強化工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事
工事地名	(自)京都府綾部市私市町地先 (至)京都府綾部市小貝町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010041	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 3年 3月31日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	535,800
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		68,759,620				
河川土工		式	1		2,925,671				
掘削工		式	1		430,066				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	790	293.9	232,181			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	190	935.4	177,726			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	190	106.1	20,159			単-3号	
盛土工		式	1		429,920				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	5,374	429,920			単-4号	
法面整形工		式	1		2,065,685				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,800	748.2	1,346,760			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,930	372.5	718,925			単-6号	
法覆護岸工		式	1		60,805,147				

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		1,360,799					
床掘り	土砂	m3	620	269.1	166,842					単-7号
埋戻し	土砂	m3	310	1,670	517,700					単-8号
埋戻し	土砂	m3	240	2,524	605,760					単-9号
基面整正		m2	150	407.5	61,125					単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	935.4	8,418					単-11号
整地	残土受入れ地での処理	m3	9	106.1	954					単-12号
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		49,060,440					
コンクリートブロック基礎 ①	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	220	13,490	2,967,800					単-13号
大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m2	3,056	14,720	44,984,320					単-14号
天端コンクリート ①	18-8-40(高炉)	m3	15	48,320	724,800					単-15号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.9	104,200	93,780					単-16号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	96,580	289,740					単-17号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,839,660					
コンクリートブロック基礎 ②	18-8-40(高炉) 底幅 3 5cm 高さ 50cm	m	42	13,290	558,180					単-18号
平ブロック張	t=120mm	m2	578	10,120	5,849,360					単-19号
天端コンクリート ②	18-8-40(高炉)	m3	4	48,380	193,520					単-20号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	119,300	238,600					単-21号
コンクリートブロック工(階段ブロック)(川表)		式	1		954,648					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 4 2cm 高さ 50cm	m	2	19,750	39,500					単-22号
階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配 1:2.0用	m2	28	18,850	527,800					単-23号
胴込・裏込材(砕石)	再生クラッシュ RC-40	m3	6	7,263	43,578					単-24号
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.06	28,550	1,713					単-25号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	48,190	14,457					単-26号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	109,200	327,600					単-27号
覆土工		式	1		2,589,600					
覆土 (採取土)	t=300mm	m3	830	3,120	2,589,600					単-28号
付帯道路工		式	1		1,971,426					
舗装準備工		式	1		84,574					
不陸整正	補足材無し	m2	814	103.9	84,574					単-29号
アスファルト舗装工		式	1		1,886,852					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	814	473	385,022					単-30号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	814	1,845	1,501,830					単-31号
構造物撤去工		式	1		2,264,496					
構造物取壊し工		式	1		1,081,784					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	152	7,117	1,081,784					単-32号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		1,182,712					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	152	4,256	646,912					単-33号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	152	3,525	535,800					単-34号
仮設工		式	1		792,880					
交通管理工		式	1		792,880					
交通誘導警備員		人日	68	11,660	792,880					単-35号
直接工事費		式	1		68,759,620					
共通仮設費		式	1		6,902,000					
共通仮設費		式	1		1,244,000					
準備費		式	1		521,000					
表土運搬		m3	500	1,042	521,000					単-36号
現場環境改善費(率計上)		式	1		723,000					

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区下流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,658,000					
純工事費		式	1		75,661,620					
現場管理費		式	1		20,905,000					
工事原価		式	1		96,566,620					
一般管理費等		式	1		15,153,380					
工事価格		式	1		111,720,000					
消費税相当額		式	1		11,172,000					
工事費計		式	1		122,892,000					

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	293.9	293.9		
計						293.9		
単価						293.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	106.1	106.1		
	計					106.1		
	単価					106.1	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
	計					5,374		
	単価					5,374	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748.2	748.2			
計						748.2			
単価						748.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	372.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	372.5	372.5			
計						372.5			
単価						372.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.1	269.1			
計						269.1			
単価						269.1	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,670	1,670			
計						1,670			
単価						1,670	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,524
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,524	2,524		
	計					2,524		
	単価					2,524	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	407.5	407.5		
	計					407.5		
	単価					407.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	106.1	106.1		
計						106.1		
単価						106.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	①	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	13,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.7	1,274	7,261.8			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.78	28,550	50,819			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	10.11	7,558	76,411.38			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	1,898	341.64			
計					134,833.82			
単価					13,490	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型覆土連結ブロック張	t=220mm	単位	m2	数量	1	単価	14,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下		m 2	1	14,720	14,720	
計							14,720	
単価							14,720	円/m2

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	天端コンクリート ①	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	15	単価	48,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	15	48,190	722,850	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		m 2	1	1,898	1,898	
計							724,748	
単価							48,320	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	104,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設	18-8-40(高炉)						
	一般養生							
	打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	0.9	28,550	25,695		
型枠	一般型枠 小型構造物							
			m 2	9	7,558	68,022		
計						93,717		
単価						104,200	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	96,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設	18-8-40(高炉)						
	一般養生							
	打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	3	28,550	85,650		
型枠	一般型枠 小型構造物							
			m 2	27	7,558	204,066		
計						289,716		
単価						96,580	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリートブロック基礎 ②	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.5	1,274	7,007		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.72	28,550	49,106		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	10.11	7,558	76,411.38		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.17	1,898	322.66		
計						132,847.04		
単価						13,290	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	t=120mm	単位	m2	数量			1	単価	10,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下	m 2	1	10,120	10,120				
	計					10,120				
	単価					10,120			円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ ②	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			4	単価	48,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	4	48,190	192,760				
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.4	1,898	759.2				
	計					193,519.2				
	単価					48,380			円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	2	単価	119,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設	18-8-40(高炉)						
	一般養生							
	打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	2	28,550		57,100	
型枠	一般型枠	小型構造物						
			m 2	24	7,558		181,392	
計							238,492	
単価							119,300	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 42cm 高さ 50cm	m				2	19,750
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2	1,274	2,548		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.5	28,550	14,275		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	3	7,558	22,674		
計						39,497		
単価						19,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配1:2.0用	単位	m2	数量	1	単価	18,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 無し	m2	1	18,850	18,850		
計						18,850		
単価						18,850	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	胴込・裏込材(砕石)	再生クワッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,263	7,263		
計						7,263		
単価						7,263	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	28,550	28,550		
計						28,550		
単価						28,550	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	48,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	48,190	48,190		
計						48,190		
単価						48,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	3	単価	109,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	28,550	85,650			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	32	7,558	241,856			
計					327,506			
単価					109,200	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	覆土 (採取土)	t=300mm	単位	m3	数量	10	単価	3,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 有り 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33.33	598.4	19,944.67			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	10	935.4	9,354			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	189.2	1,892			
計					31,190.67			
単価					3,120	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	103.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	103.9	103.9		
計						103.9		
単価						103.9	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	473	473		
計						473		
単価						473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,845	1,845		
	計					1,845		
	単価					1,845	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,117
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,117	7,117		
	計					7,117		
	単価					7,117	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,256	4,256		
計						4,256		
単価						4,256	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	表土運搬		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	500	935.4	467,700		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	500	106.1	53,050		
	計					520,750		
	単価					1,042	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	7,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,117	7,117			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,117			
単価					7,117		円/m 3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m 3）	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	